
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

03.452.299/0001-03

79200-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  44/2021 - PR

228/2021

228/2021

26/08/2021

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  ODILON FERRAZ ALVEZ REIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

L & L COMERCIAL E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA     (6023)

1 QUADRO BRANCO 3000 X 1,20 m, confeccionado em MDF 9
mm, sobreposto por laminado branco quadriculado com
quadriculos de 5cm visíveis apenas a curta distância, moldura em
alumínio com espessura de 15mm lateral e 25mm de frente,
acompanha kit para instalação e suporte para marcador e
apagador.

UN 191,00  0,0000 799,00    152.609,00

Total do Fornecedor: 152.609,00

ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI     (6032)

2 Pincel p/ quadro branco, com ponta macia de acrílico com 6.0mm
espessura e escrita 2.3mm, tinta líquida a base de álcool
recarregável,na cor azul.

UN 382,00  0,0000 3,79    1.447,78

3 PINCEL P/ QUADRO BRANCO, com ponta macia de acrílicocom
6.0mm espessura e escrita 2,3mm, tinta líquida a base deálcool
recarregável, na cor preta

UN 382,00  0,0000 3,79    1.447,78

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

228/2021

44/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

08/10/2021
Aquisição futura de lousas brancas e acessórios, para atenderem unidades escolares da rede municipal de
ensino.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Aquidauana,   8   de  Outubro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
ODILON FERRAZ ALVEZ REIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

03.452.299/0001-03

79200-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  44/2021 - PR

228/2021

228/2021

26/08/2021

Folha:  2/2

ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI     (6032)

4 PINCEL P/ QUADRO BRNACO, com ponta macia de acrílico com
6.0mm espessura e escrita 2.3mm, tinta líquida a base de álcool
recarregável, na cor vermelha .

UN 382,00  0,0000 3,79    1.447,78

5 TINTA P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO que reabastece
todas as marcas de pincel marcador de quadro branco volume de
200ml tinta de fácil remoção. cor azul

UN 191,00  0,0000 43,90    8.384,90

6 TINTA P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO que reabastece
todas as marcas de pincel marcador de quadro branco volume de
200ml tinta de fácil remoçao. cor preta.

UN 191,00  0,0000 45,18    8.629,38

7 TINTA P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO que reabastece
todas as marcas de pincel marcador de quadro branco volume de
200ml tinta fácil remoção. cor vermelha.

UN 191,00  0,0000 45,18    8.629,38

8 APAGADOR P/ QUADRO BRANCO, material, corpo plástico e
base em feltro medindo aprox. comprimento 15cm, largura 6cm,
altura 5cm.

UN 191,00  0,0000 7,10    1.356,10

Total do Fornecedor: 31.343,10

Total Geral: 183.952,10

Aquidauana,   8   de  Outubro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
ODILON FERRAZ ALVEZ REIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL


